[image: Герб Чистоозерного района]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИСТООЗЕРНОГО   РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  24.12.2020 г.   № 66

Об утверждении планов контрольных мероприятий на 2021 год

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением Правительства РФ от 27.02.2020 г. № 208, постановлением Правительства РФ от 01.10.2020 N 1576, регламентом проведения ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, утвержденного постановлением администрации Чистоозерного района Новосибирской области от  14.03.2019 г. №  121 «О ведомственном контроле в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд», приказом Минфина России от 05.08.2020 N 160н
"Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Планирование и проведение внутреннего финансового аудита":
1. Утвердить план контрольных мероприятий по внутреннему  муниципальному финансовому контролю на 2021 год (Приложение 1).
2. Утвердить план проведения проверок соблюдения требований Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" на 2021 г. (Приложение 2).
3. Утвердить план ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд на 2021 г. (Приложение 3).
4. Утвердить план внутреннего финансового аудита администрации Чистоозерного района Новосибирской области на  2021  г. (Приложение 4).
 5. Контроль за выполнением планов возложить на главного специалиста по внутреннему финансовому контролю (Кучик О.В.).

Глава Чистоозерного района
Новосибирской области 							     А.В. Аппель

Кучик О.В.
91-522
6

	Приложение 1  к распоряжению администрации
Чистоозерного  района Новосибирской области
от   24.12.2020 г.   №  66

План контрольных мероприятий
по внутреннему  муниципальному финансовому контролю
администрации Чистоозерного района Новосибирской области
на 2021 год

	№
п/п
	Наименование объекта контроля
	Наименование контрольного мероприятия

	Проверяемый период
	Период
(дата) начала проведения контрольного мероприятия

	Ответственный за проведение
контрольного мероприятия

	Вид контроля
	Тема контрольного мероприятия

	1. Контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений (ст.269.2 БК РФ)

	1.1
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Новопесчанский культурно-досуговый центр»

	Камеральная проверка
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности.
	с 01.01.2019 г.
по 28.02.2021 г.
	с 15.03.2021 г.
по  16.04.2021 г.
	Главный специалист по внутреннему финансовому контролю администрации Чистоозерного района Новосибирской области

	1.2
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Елизаветинский культурно-досуговый центр"
	Камеральная проверка
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности.
	с 01.01.2019 г.
по 30.04.2021 г.
	с 19.05.2021 г.
по  15.06.2021 г.
	Главный специалист по внутреннему финансовому контролю администрации Чистоозерного района Новосибирской области

	2. Контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (ст.269.2 БК РФ, ч. 8 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ).

	2.1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества Чистоозёрного района Новосибирской области
	Камеральная проверка

	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.
	с 01.01.2019 г.
по 31.01.2021 г.
	с 08.02.2021 г.
по  04.03.2021 г.
	Главный специалист по внутреннему финансовому контролю администрации Чистоозерного района Новосибирской области

Главный специалист по внутреннему финансовому контролю
администрации Чистоозерного района Новосибирской области										О.В. Кучик

	Приложение 2  к распоряжению администрации
Чистоозерного  района Новосибирской области
от   24.12.2020 г.   №  66

План проведения проверок
соблюдения требований Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
на 2021 год

	№
п/п
	Наименование
контрольного органа
	Наименование, индивидуальный номер налогоплательщика, адрес местонахождения
субъекта контроля
	Цель проведения плановой проверки
	Основания проведения плановой проверки
	Месяц начала проведения плановой проверки

	1.
	Администрация Чистоозерного района Новосибирской области
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Чистоозерного района Новосибирской области "Варваровская средняя общеобразовательная школа"
ИНН 5441104411
632729, Новосибирская область, Чистоозерный район, с. Варваровка, ул. Молодёжная, 29
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд заказчиком, контрактной службой, контрактным управляющим, комиссией по осуществлению закупок и её членами, уполномоченными органами, уполномоченными учреждениями при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд.

	Часть 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	октябрь

Главный специалист по внутреннему финансовому контролю
администрации Чистоозерного района Новосибирской области										О.В. Кучик

Приложение 3  к распоряжению администрации
Чистоозерного  района Новосибирской области
от   24.12.2020 г.   №  66

План
ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд
на 2021 год

	№
п/п
	Объект проверки
	Вид проверки (выездная или документарная)
	Способ проведения проверки (сплошной или выборочный)
	Проверяемый период
	Срок проведения проверки

	1
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4 "Светлячок" Чистоозерного района Новосибирской области

	Документарная проверка

Выборочный
	с 01.01.2020 г. по 31.08.2021 г.
	с 22.09.2021 г. по 06.10.2021 г.

	Главный специалист по внутреннему финансовому контролю администрации Чистоозерного района Новосибирской области

О.В. Кучик

Приложение 4  к распоряжению администрации
Чистоозерного  района Новосибирской области
от   24.12.2020 г.   №  66

ПЛАН
внутреннего финансового аудита администрации Чистоозерного района Новосибирской области
на  2021  год

	N п/п
	Тема аудиторской проверки
	Объект внутреннего финансового аудита
	Структурное подразделение, ответственное за выполнение бюджетных процедур
	Вид аудиторской проверки

Метод (ы) аудита
	Проверяемый период
	Срок проведения аудиторской проверки
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1
	Оценка надежности внутреннего финансового контроля, осуществляемого в главном администраторе бюджетных средств, подготовка предложений по его организации.
	Процедура принятия в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетных обязательств

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Чистоозерного района Новосибирской области
	Камеральная
	Инспектирование
Пересчет
Запрос
Подтверждение

	с 01.04.2020 г.
по 31.03.2021 г.
	с 26.04.2021 г.
по 14.05.2021 г.

	Главный специалист
по внутреннему финансовому контролю
(Кучик О.В.)

Главный специалист по внутреннему финансовому контролю
администрации Чистоозерного района Новосибирской области								О.В. Кучик

image1.png